Estado do Rio de Janeiro

APROVADO
dinctmeão

•

Requerimento N2 0057/95

Em 29 de Maio de 1995'

SOLICITA AO GERENTE DA CERJ, DR. RAFAEL BALESDENT AZEVEDO,
INFORMAÇÕES SOBRE AS INSTALAÇÕES DE REDE DE ENERGIA ELÉTRICA NO
LOTEAMENTO VILA DO SOL.

Exm2 Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

Requer envio de expediente ao Dr. Rafael Balesdent
Azevedo, gerente da CERJ neste Município, 	solicitando
informações sobre as instalações de Rede de Energia Elétrica, no
Bairro Vila do Sol.

SALA DAS SESSÕES, 29de Maio de 1995.

Eduardo Corrêa Kita
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA

Recebemos denúncia de moradores da localidade, que o
Projeto foi embargado, por interferência do Deputado Alair
Corrêa, junto à Companhia, e que a Prefeitura já haveria pago, a
parte que lhe cabia como responsabilidade, 	faltando a
contra-partida da Companhia que fora impedida pelo Deputado.

Depois de grande polêmica entre os moradores, pois
uns acusavam, e outros defendiam a Empresa e o Deputado,
resolvemos procurar um esclarecimento oficial, e definitivo
sobre o assunto, nos comprometendo com os referidos moradores,
por uma definição sobre o assunto.

SALA DAS SESSÕES, 29 de Maio de 1995.

EduakTo Corrêa Kita
Vereador - Autor

Ref. a 29/05/95 ¡nye